

فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

مهم‌ترین چالش پیش روی نظام بعد از ۴۶ سال، نارضایتی و ناامیدی مردم است



سرویس سیاسی – یک فعال

سیاسی اصلاح‌طلب گفت: مهم‌ترین چالش پیش روی جمهوری اسلامی بعد از ۴۶ سال، نارضایتی و ناامیدی است که در مردم ایجاد شده، به هر حال مردم تمایل دارند یک زندگی عادی و بدون دغدغه داشته باشند. با همه توانمندی‌هایی که ما در حوزه نظامی داریم و استقلال‌مان حفظ شده اما الان زمان آن فرا رسیده که آرامش را در حوزه اقتصادی به زندگی‌های مردم برگردانیم.

اسماعیل گرامی مقدم فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: در جریان انقلاب اسلامی سیاست‌ها با شعارها تعیین می‌شد. یکی از آن شعارهایی که در اول انقلاب شکل گرفت نه غربی‌نه شرقی بود با این استدلال که کشور با خودکفایی به پیشرفت و توسعه دست پیدا کند.

وی ادامه داد: یعنی آن روز در حقیقت تفکر جهانی این بود و اقتصاد جهان هم این بود که خودکفایی می‌تواند کشورها را به استقلال برساند چون شاید قبل از نه شرقی‌نه غربی مهم‌ترین شعار مردم در انقلاب استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی بود و تصور می‌کردند برای جمهوری اسلامی دو ویژگی لازم است که یکی از آنها استقلال است و دیگری هم آزادی. اگر بخواهیم درباره استقلال صحبت کنیم یکی از ویژگی‌های آن همین شعار نه شرقی و نه غربی بود. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: به هر حال در این بیش از ۴۵ سال خیلی مسائل و ارتباطات تغییر پیدا کرده است. روابط بین‌المللی تغییر پیدا کرده و اتفاقا خودکفایی به معنای عدم ارتباط با دیگر کشورها ممکن است بسیار پرهزینه باشد و به استقلال کشور هم آسیب برساند، لذا از این جهت خیلی از کالاهایی را که در کشور با هزینه بسیار زیاد تولید می‌شود، می‌توانیم وارد کنیم و برعکس می‌توانیم ظرفیت‌های خودمان را ارزانی کنیم و کالاهایی که در کشورهای دیگر دنیا کماباب یا گران است را در داخل تولید کنیم و به آنجا صادر کنیم.

گرامی مقدم خاطر نشان کرد: فکر می‌کنم اگرچه نه شرقی‌نه غربی را پذیرفته‌ایم اما تجربه نشان می‌دهد که در سال‌های اخیر ما بیشتر به سمت شرق گرایش داشتیم این واضح و روشن است و اساساً سیاست ما به سمت شرق گرایبی بوده که این هم غلط و اشتباه است به دلیل اینکه وقتی یک کشوری شرق‌گرا می‌شود عملاً بسیاری از توافق‌نامه‌ها و قراردادهای بدون مزایده یا منافع و با یک رقابت در بازار آزاد مجبور است به شرقی‌ها واگذار کند. به ویژه چین و روسیه و ما اگر قرار است از شعار نه شرقی عدول کنیم باید از نه غربی هم عدول می‌کردیم یعنی باید می‌گفتیم هم غربی هم شرقی ولی متأسفانه فقط نه غربی مانده و از همین جهت هم ممکن است برای ما در مقابل غربی‌ها آورده‌هایی داشته باشد اما به نظر راه و مسیر درستی نیست که یک کشور تنها تکایش به یک سمت و سوی جهان باشد.

وی در پاسخ به این سوال که آیا موضوعاتی مثل شکاف‌های طبقاتی، بی‌عدالتی و سرکوب‌های سیاسی در شکل‌گیری انقلاب مؤثر بود، گفت: در انقلاب کمبودها و کاستی‌هایی که مردم ایران داشتند منجر به انقلاب شد شاید یکی از مهم‌ترین آنها تبعیض و مهم‌تر از همه نداشتن استقلال در کشور بود. هیچ کسی نمی‌تواند این را نفی کند که به هر حال قدرت کشور ما حتی در عرصه نظامی وابسته به کشورهای خارجی و به ویژه با آمریکایی‌ها و غربی‌ها بود. در طول تاریخ در این ۳۰۰الی ۲۰۰ ساله ما با از دست دادن بخش‌هایی از کشورمان مواجه بودیم یا به ما تهاجم می‌کردند و ما نمی‌توانستیم مقابله کنیم و یا استقلال نداشتیم وقتی که به ما حمله می‌کردند مجبور می‌شدیم سرزمین‌مان را واگذار کنیم. موارد آن زیاد است به طور مثال از ترکمنچای و گلستان گرفته تا از دست دادن بحرین.

گرامی مقدم ادامه داد: بعد از انقلاب به هر حال این استقلال معنا پیدا کرد و ما حتی در حوزه نظامی هم واقعاً در این ۴۶ سال مستقل شدیم و به هر حال خودمان تصمیم می‌گیریم، البته سیاست‌های کشور و نظام حتماً نقادپذیر است و می‌شود به آن اشکال وارد کرد اما یکی از آرمان‌هایی که مردم در سال ۵۷ داشتند این بود که در کشور خودمان سیاست‌مداران خودمان تصمیم‌گیری کنند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به این سوال که آیا توانستیم در طول ۴۶ دهه پس از انقلاب به اهداف انقلاب در حوزه‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی دست پیدا کنیم، گفت: اما اگر بخواهیم بررسییم که آیا جمهوری اسلامی توانسته است آرمان‌هایی که مردم داشتند از جمله از بین رفتن رفیع تبعیض و نابرابری به خصوص در توزیع درآمد‌ها را محقق کند باید بگویم نه. اتفاقاً در حوزه اقتصادی عملکرد قابل‌قبولی نداریم به دلیل اینکه شکاف طبقاتی بیشتر شده یعنی اگر به همین پایتخت‌مان نگاه کنیم شمال و جنوب بعد از انقلاب شکل گرفته است.

گرامی مقدم گفت: این ثروت‌های عظیمی که دست درص‌د کمی از مردم است به دلیل نابرابری و تبعیضی است که وجود دارد و این شکاف طبقاتی بیشتر در اثر تورم‌های شدید در کشور وجود داشته و دارد و معلوم است که اقتصاد خوب کار نکرده است و اتفاقاً از جیب مردم عادی و فقرا این شکاف طبقاتی رقم‌خورده است. لذا از این جهت حوزه عملکرد اقتصادی در ۴۵ سال گذشته قابل‌قبولی نقد است و نمی‌شود از ایجاد شکاف‌های طبقاتی مختلف دفاع کرد. وی در پاسخ به این سوال که مهم‌ترین چالش پیش روی انقلاب در شرایط کنونی از نظر شما چیست، گفت: مهم‌ترین چالش پیش روی جمهوری اسلامی بعد از ۴۶ سال، نارضایتی و ناامیدی است که در مردم ایجاد شده، به هر حال مردم تمایل دارند یک زندگی عادی و بدون دغدغه داشته باشند. با همه توانمندی‌هایی که ما در حوزه نظامی داریم و استقلال‌مان حفظ شده اما الان زمان آن فرا رسیده که آرامش را در حوزه اقتصادی به زندگی‌های مردم برگردانیم و این امکان‌پذیر نیست مگر با رفع تحریم‌های سنگینی که علیه کشور ما وجود دارد و مهم‌ترین مسئله و چالش اصلی پیش روی ما این است که در این خصوص اقدامی انجام دهیم؛ چراکه آژانس انرژی هسته‌ای هم به ما اعلام کرده که به هر حال این کنترل‌ها باید انجام گیرد و اگر نه به سمت مکانیزم ماشه حرکت خواهند کرد یا به سمت این می‌روند که پرونده ما را به شورای امنیت ببرند که پیش از این هم برده‌اند. بنابراین این مهم‌ترین چالش است و به نظر می‌رسد که اگر تندرورها و کسانیکه منفعت‌شان در تحریم‌ها است اجازه دهند رقم‌های چرخ دولت نگذارند و نظام هم همچنان از آقای پزشکیان حمایت کند بتوانیم از این چالش اساسی که پیش روی مردم است عبور کنیم و کشور را در مسیر توسعه قرار دهیم.

تماس با اقتصادکیش
۴۴۴۲۴۹۹۹

صنایع چوب

سیاسی

سه شنبه ۲۲ بهمن ۱۴۰۳، ۱۲ شعبان ۱۴۴۴، ۱۱ فوریه ۲۰۲۵، شماره ۴۶۵۵، صفحه ۷

گام‌های رئیس‌جمهور برای اعتمادسازی مبتنی بر شفافیت

■ پزشکیان در انتخابات ریاست‌جمهوری با وعده تغییر در شرایط داخلی و بین‌المللی کشور توانست اعتماد مردم را جلب کند و در ماه‌های گذشته نیز تلاش کرده است با رفتار صادقانه در راستای حفظ پشتیبانی مردم از دولتش گام بردارد.



سرویس سیاسی – «صداقت»، «شفافیت» با مردم و «پرهیز از دروغ و دادن وعده‌های بدون پشتوانه علمی و کارشناسی» از نقاط مثبتی است که از زمان آغاز به کار دولت چهاردهم با هدف استفاده از «مشارکت مردم» برای اصلاح رویه‌های نادرست سابق از سوی رئیس‌جمهور احیاء شده است.

ایس‌اند‌پ در راز حکمرانان می‌گیرند. بنابراین خواست و اراده مردم و تلاش برای حل مشکلات آن‌ها اهداف و راهبردهای مسئولین اجرایی کشور را تعیین می‌کند نه منافع محفلی و جناحی گروه حاکم.

رئیس‌جمهور برای اعتمادسازی مبتنی بر شفافیت چه گام‌هایی برداشته است؟

به نظر می‌رسد دولت چهاردهم در همین فرصت کوتاه توانسته است با ایجاد برخی تغییرات مبنایی «اعتماد» مردم را بدست آورد. بلندتر شدن صدای تندرورها و انحصارطلبان در تریبون‌های رسمی و کف خیابان موبد این موفقیت است

وی همچنین در تاریخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۳ در آیین گرامی داشت ستاد بزرگداشت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و اعضای شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی رفتار صادقانه را کلید همراهی مردم با حاکمان خواند و تصریح کرد: «اصل مردم هستند و باید کاری کنیم آن‌ها از ما راضی باشند. قدرت ملی ما ابتدا با همراهی مردم تضمین می‌شود و اگر آن‌ها با ما باشند، هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را زمین‌گیر کند.»

تاکید پزشکیان بر صداقت با مردم به عنوان یکی از مولفه‌های تضمین‌کننده بقای قدرت صرفاً در عرصه شمار نیست و شاهد مثال آن اعتراف متقدشان به این راهبرد بنیادین در دولت چهاردهم است. امام جمعه مشهد که به عنوان یکی از چهره‌های منتقد دولت شناخته می‌شود نیز پس از گفتگوی تلویزیونی رئیس‌جمهور با مردم در خطبه‌های نماز جمعه ۱۶ آذر ۱۴۰۳ به این مسئله کلیدی اعتراف کرد و گفت: «رئیس‌جمهور عزیز و بزرگوار ما از صداقت گفتاری برخوردارند که در گفتگوی تلویزیونی صداقت گفتار آقای رئیس‌جمهور باعث امنیت روانی مردم شد. وقتی مردم با این صدق گفتار و عده‌هایی می‌شود تلاش فرد طبیعی است که اطمینان بیشتری پیدا می‌کنند.»

چرا صداقت و شفافیت با مردم راهبرد افزایش قدرت است؟
صداقت همراه با پرهیز صحت محض از عوام‌فریبی از دو بعد می‌تواند در افزایش قدرت دولتمردان مؤثر باشد و به‌هین دلیل رئیس‌دولت وفاق از زمان آغاز کارزار انتخاباتی‌اش همواره بر آن تأکید داشت. این دو بعد عبارت‌اند از: الف) ترسیم تصویر واقعی و شفافیت کشور برای مردم؛ هنگامی که شرایط واقعی و وضعیت‌های کشور با مردم همخوانی نداشته باشد، به قول نثروهای معتدل را ارائه کرد و بر این وعده نیز استوار ماند.

پزشکیان در جلسه ۲۰ آبان ۱۴۰۳ هیات دولت شرط حضور مدیران در دولتش را ارائه «خدمت صادقانه» به مردم اعلام کرد و تصریح کرد: «ما در دولت از هر کسسی که بنای خدمت صادقانه به مردم داشته باشد استقبال خواهیم کرد و بنای دولت مشارکت‌دان همه‌جانب‌ها، سلایق فکری در اداره امور کشور است چراکه معتقدیم اگر همه با هم و در کنار یکدیگر برای

اعتلا و سربلندی ایران‌مان تلاش کنیم موجب افزایش اقتدار ما خواهد شد.»

این ایسده همچنین پاسخی به جریان خطرناک «خالص‌سازی» بود که هر تفکری به جز تفکر کاملاً هممسان خود را نه تنها نمی‌توانست در کنار خود ببیند بلکه آن را در مقابل خود می‌دید و درصدد حذف آن بود.

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصول‌گرا در مقایسه رویکرد دولت گذشته با دولت کنونی در انتصاب استانداران گفته است: «رویکرد دولت سیزدهم حذف کلیه مدیران دولت قبل از خود بود. عبارتی با نام پانپان وضع موجود خلق کردند و گفتند هر کسسی که جزو افراد دولت قبل بوده و باعث پدیدآمدن شرایط موجود است باید از عرصه مدیریت حذف شود.»

سیاست خارجی متوازن و دور کردن سایه‌جنگ و تحریم از کشور؛ جهت‌گیری‌های دولت چهاردهم در عرصه سیاست خارجی یکی از عرصه‌هایی است که دولت تلاش کرده است تا با کار کارشناسی ضمن عمل به وعده‌های انتخاباتی، از افتادن در دام عوام‌گرایی پرهیز کند. در این راستا، راهبرد دولت نگاه‌واقع‌بینانه به قدرت‌های شرق و غرب و تلاش برای

ترسیم‌تصویر واقعی از شرایط کشور برای مردم؛ هنگامی که شرایط واقعی و مشکلاتی که گریبان‌گیر دستگاه اجرایی کشور است بویژه جنگ اقتصادی که سال‌هاست به ایران تحمیل شده است، صادقانه برای مردم تبیین شود، بین انتظارات جامعه و واقعیت‌های موجود، تعادل نسبی برقرار می‌شود و مردم برای حل مشکلات در کنار دولتمردان قرار می‌گیرند نه روبروی آن‌ها.

این سخنان رئیس‌جمهور را علاوه بر این که می‌توان واکنشی به ادعای اخیر ترامپ بدعهد پیمان شکن دانست، در سطح وسیع‌تری پاسخ به اصرار تندرورها مبنی بر تغییر دکترین هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران است.

پس از بالا گرفتن سطح تنش میان جمهوری اسلامی ایران و اسرائیل ۳۹

از نمایندگان مجلس با افضای نامه‌ای از شورای عالی امنیت ملی خواسته بودند تا

با تغییر دکترین هسته‌ای کشور موافقت کند. هر چند پس از این درخواست وزیر خارجه‌پارهای عدم برنامه‌ریزی ایران برای دست‌یابی به سلاح هسته‌ای تأکید کرده بود اما پزشکیان سرانجام در پاسخ به تندرورهای داخلی و خارجی با استناد بوده و هست. با آغاز به کار دولت حسن روحانی در سال ۱۳۹۲ مذاکرات برای رفع تحریم‌ها با جدیت بیشتری پیگیری شد. اما هر مذاکره نیم‌کاره می‌ماند و مذاکرات بعدی قابل‌قبولی نزدیک می‌شد، تندرورها با برجسب‌های عوام‌فریبانه مانند تسلیم‌کننده به کشورهای غرب و ایجاد زمینه نفوذ بیگانگان، بر سر راه مذاکرات سنگ‌اندازی می‌کردند.

با آغاز به کار دولت سیزدهم مذاکره‌تی متوقف شد و دولت تلاش کرد تا با تمرکز بر سیاست مسایگی، تحکیم بیشتر روابط با قدرت‌هایی مانند چین و روسیه و عضویت در پیمان‌هایی مانند بریکس و شانگهای خلاء ناشی از فقدان مذاکره با غرب را پر کند. حامیان این سیاست تلاش کردند تا بگویند ایران با تمرکز بر شرقی می‌تواند بر تحریم غرب فائق آید. ساستی که به علت نگاه تک‌بعدی در عمل توانست مشکلات اقتصادی مردم را حل کند و سرانجام منجر به شکست کاندیدای این جریان فکری در انتخابات ۱۴۰۳ شد.

اما پزشکیان تلاش کرد تا چه در زمان انتخابات ریاست‌جمهوری و چه پس از آن به طور صادقانه راهکار رفع تحریم‌ها را از طریق «مذاکره اصولی» براساس سه اصل محوری، عزت، حکمت و مصلحت ترسیم‌شده از سوی مقام معظم رهبری برای مردم شرح کند و زمینه‌های تحقق آن را فراهم کند.

هر چند جریان تندرو در تلاش است تا این تصمیم دولت را برای گروهی اندک به معنای سازش و تسلیم بی‌چون و چرا در برابر غرب جلوه دهد اما دولت با بی‌اعتنایی به این سنگ‌اندازی‌ها درصدد است تا بتواند راهی برای کاهش تحریم‌ها و حل بحران اقتصادی بیابد.

البته دولت چهاردهم در کنار این قبیل تلاش‌ها از توسعه روابط با همسایگان و کشورهایی مانند چین و روسیه نیز غافل نیست و نمونه‌اخیر آن اعضای قرارداد راهبردی با دولت روسیه بود که در بهبود وضعیت اقتصادی کشور نقش حائز اهمیتی دارد.

علاوه بر این پزشکیان در مدت تلاش کرده است تا با واقع‌گرایی و پرهیز از افتادن در دام شعار و خیال‌پردازی سایه‌جنگ را از کشور دور کند. نمونه‌اخیر این تلاش را می‌توان ترسیم دکترین هسته‌ای کشور در آیین «سلام سفرا» دانست. رئیس‌جمهور ۱۸ بهمن ۱۴۰۳ در جمع ۱۰۰ تن از سفرای کشورها و نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی مقیم تهران اعلام کرد: «جنگ به نفع ما نیست، ما به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم این فتوای رهبر انقلاب اسلامی است، حتی کسانی که در این کشور ادعای می‌کنند هم نمی‌توانند ما را به سمت سلاح هسته‌ای ببرند چرا که در دکترین نظام جمهوری اسلامی ایران قتل عام انسان‌های بیگناه به هیچ وجه پذیرفته نیست.»

این سخنان رئیس‌جمهور را علاوه بر این که می‌توان واکنشی به ادعای اخیر ترامپ بدعهد پیمان شکن دانست، در سطح وسیع‌تری پاسخ به اصرار تندرورها مبنی بر تغییر دکترین هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران است.

پس از بالا گرفتن سطح تنش میان

جمهوری اسلامی ایران و اسرائیل ۳۹

از نمایندگان مجلس با افضای نامه‌ای از شورای عالی امنیت ملی خواسته بودند تا با تغییر دکترین هسته‌ای کشور موافقت کند. هر چند پس از این درخواست وزیر خارجه‌پارهای عدم برنامه‌ریزی ایران برای دست‌یابی به سلاح هسته‌ای تأکید کرده بود اما پزشکیان سرانجام در پاسخ به تندرورهای داخلی و خارجی با استناد بوده و هست. با آغاز به کار دولت حسن روحانی در سال ۱۳۹۲ مذاکرات برای رفع تحریم‌ها با جدیت بیشتری پیگیری شد. اما هر مذاکره نیم‌کاره می‌ماند و مذاکرات بعدی قابل‌قبولی نزدیک می‌شد، تندرورها با برجسب‌های عوام‌فریبانه مانند تسلیم‌کننده به کشورهای غرب و ایجاد زمینه نفوذ بیگانگان، بر سر راه مذاکرات سنگ‌اندازی می‌کردند.

با آغاز به کار دولت سیزدهم مذاکره‌تی متوقف شد و دولت تلاش کرد تا با تمرکز بر سیاست مسایگی، تحکیم بیشتر روابط با قدرت‌هایی مانند چین و روسیه و عضویت در پیمان‌هایی مانند بریکس و شانگهای خلاء ناشی از فقدان مذاکره با غرب را پر کند. حامیان این سیاست تلاش کردند تا بگویند ایران با تمرکز بر شرقی می‌تواند بر تحریم غرب فائق آید. ساستی که به علت نگاه تک‌بعدی در عمل توانست مشکلات اقتصادی مردم را حل کند و سرانجام منجر به شکست کاندیدای این جریان فکری در انتخابات ۱۴۰۳ شد.

اما پزشکیان تلاش کرد تا چه در زمان انتخابات ریاست‌جمهوری و چه پس از آن به طور صادقانه راهکار رفع تحریم‌ها را از طریق «مذاکره اصولی» براساس سه اصل محوری، عزت، حکمت و مصلحت ترسیم‌شده از سوی مقام معظم رهبری برای مردم شرح کند و زمینه‌های تحقق آن را فراهم کند.

پس از بالا گرفتن سطح تنش میان جمهوری اسلامی ایران و اسرائیل ۳۹ از نمایندگان مجلس با افضای نامه‌ای از شورای عالی امنیت ملی خواسته بودند تا با تغییر دکترین هسته‌ای کشور موافقت کند. هر چند پس از این درخواست وزیر خارجه‌پارهای عدم برنامه‌ریزی ایران برای دست‌یابی به سلاح هسته‌ای تأکید کرده بود اما پزشکیان سرانجام در پاسخ به تندرورهای داخلی و خارجی با استناد بوده و هست. با آغاز به کار دولت حسن روحانی در سال ۱۳۹۲ مذاکرات برای رفع تحریم‌ها با جدیت بیشتری پیگیری شد. اما هر مذاکره نیم‌کاره می‌ماند و مذاکرات بعدی قابل‌قبولی نزدیک می‌شد، تندرورها با برجسب‌های عوام‌فریبانه مانند تسلیم‌کننده به کشورهای غرب و ایجاد زمینه نفوذ بیگانگان، بر سر راه مذاکرات سنگ‌اندازی می‌کردند.

پس از بالا گرفتن سطح تنش میان جمهوری اسلامی ایران و اسرائیل ۳۹ از نمایندگان مجلس با افضای نامه‌ای از شورای عالی امنیت ملی خواسته بودند تا با تغییر دکترین هسته‌ای کشور موافقت کند. هر چند پس از این درخواست وزیر خارجه‌پارهای عدم برنامه‌ریزی ایران برای دست‌یابی به سلاح هسته‌ای تأکید کرده بود اما پزشکیان سرانجام در پاسخ به تندرورهای داخلی و خارجی با استناد بوده و هست. با آغاز به کار دولت حسن روحانی در سال ۱۳۹۲ مذاکرات برای رفع تحریم‌ها با جدیت بیشتری پیگیری شد. اما هر مذاکره نیم‌کاره می‌ماند و مذاکرات بعدی قابل‌قبولی نزدیک می‌شد، تندرورها با برجسب‌های عوام‌فریبانه مانند تسلیم‌کننده به کشورهای غرب و ایجاد زمینه نفوذ بیگانگان، بر سر راه مذاکرات سنگ‌اندازی می‌کردند.

پس از بالا گرفتن سطح تنش میان جمهوری اسلامی ایران و اسرائیل ۳۹ از نمایندگان مجلس با افضای نامه‌ای از شورای عالی امنیت ملی خواسته بودند تا با تغییر دکترین هسته‌ای کشور موافقت کند. هر چند پس از این درخواست وزیر خارجه‌پارهای عدم برنامه‌ریزی ایران برای دست‌یابی به سلاح هسته‌ای تأکید کرده بود اما پزشکیان سرانجام در پاسخ به تندرورهای داخلی و خارجی با استناد بوده و هست. با آغاز به کار دولت حسن روحانی در سال ۱۳۹۲ مذاکرات برای رفع تحریم‌ها با جدیت بیشتری پیگیری شد. اما هر مذاکره نیم‌کاره می‌ماند و مذاکرات بعدی قابل‌قبولی نزدیک می‌شد، تندرورها با برجسب‌های عوام‌فریبانه مانند تسلیم‌کننده به کشورهای غرب و ایجاد زمینه نفوذ بیگانگان، بر سر راه مذاکرات سنگ‌اندازی می‌کردند.

پس از بالا گرفتن سطح تنش میان جمهوری اسلامی ایران و اسرائیل ۳۹ از نمایندگان مجلس با افضای نامه‌ای از شورای عالی امنیت ملی خواسته بودند تا با تغییر دکترین هسته‌ای کشور موافقت کند. هر چند پس از این درخواست وزیر خارجه‌پارهای عدم برنامه‌ریزی ایران برای دست‌یابی به سلاح هسته‌ای تأکید کرده بود اما پزشکیان سرانجام در پاسخ به تندرورهای داخلی و خارجی با استناد بوده و هست. با آغاز به کار دولت حسن روحانی در سال ۱۳۹۲ مذاکرات برای رفع تحریم‌ها با جدیت بیشتری پیگیری شد. اما هر مذاکره نیم‌کاره می‌ماند و مذاکرات بعدی قابل‌قبولی نزدیک می‌شد، تندرورها با برجسب‌های عوام‌فریبانه مانند تسلیم‌کننده به کشورهای غرب و ایجاد زمینه نفوذ بیگانگان، بر سر راه مذاکرات سنگ‌اندازی می‌کردند.

کلیه سفارشات

MDF، چوبی

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲۲

دکوراسیون غرفه و منزل

حلاج کیش

تسا مجموعه حاکمیت به یک راهکار منطقی و اساسی در این زمینه دست یابد.

معنای احسان و تسلیم بی‌چون و چرا در برابر سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد دولت سیزدهم پیش از تکیه بر کرسی وزارت اقتصاد دربارۀ FATF گفته بود: «بحث FATF یک موضوع بسیار کم‌اهمیت در اقتصاد کشور و آدرسرس غلطی است که برخی بر آن اصرار دارند و از آن حرف می‌زنند.» البته خاندوزی و بسیاری از همکاران وی در دولت سیزدهم سرانجام زمانی که با ضررهای جبران‌ناپذیر قرار گرفت ایران در لیست سیاه مواجه شدند، از مواضع خود عقب‌نشینی کردند.

در مهر ماه ۱۴۰۲ سیدمحمد صدر، عضو

مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره تغییر

موضع دولت سیزدهم درباره FATF گفته

بود: «آقای رئیس‌ی و همفکران ایشان، بعد از

مخالفت‌هایی که در زمان دولت قبل داشتند، امروز به این نتیجه رسیده‌اند که کلید حل مشکلات اقتصادی در گرو پایان تحریم‌ها و پیوستن FATF است.» اما با وجود این چرخش‌ها باز هم دولت سیزدهم عضویت در بریکس و شانگهای را راهی برای گشایش اقتصادی می‌دانست. این در حالی است که حتی کشورهای مانند چین روسیه نیز از ایران خواسته‌اند تا برای برقراری روابط سالم اقتصادی به FATF بپیوندد.

ناترازی انرژی یکی دیگر از چالش‌های

دولت نوپای دولت پزشکیان در ماه‌های اخیر

بود که رئیس‌جمهور توانست از طریق شفافیت

و صداقت با مردم تا حد زیادی از آن عبور

کند. پزشکیان با آغاز فصل سرما پیش «دو

درجه کمتر» را کلید زد و سپس دولت با در میان

گذاشتن مسئله کم‌انرژی‌با مردم، تصمیم به

قطع برق مسکونی گرفت تا چرخ‌بخش صنایع

از حرکت نایستد.

جریان تندرو در روزهای نخست تلاش

کرد تا مردم تصور کنند قطعی برق محصول

ترک فعل وزرای دولت چهاردهم است اما به

تاریخ روشن شد این ناترازی در دولت گذشته

نیز وجود داشته اما دولت سیزدهم تصمیم

گرفته بود تا به جای قطع انرژی بخش خانگی،

انرژی بخش صنعتی را قطع کند. این گفته واضح

است که در آن زمان نیز دو قطع انرژی صنایع

در نهایت به چشم مردم رفته است.

۴) کاهش بسترهای التهابات اجتماعی:

احترام به «حقوق شهروندی» یکی از

محورهای اصلی است که از زمان انتخابات تاکنون

در کانون توجه اعضای دولت چهاردهم و به

طور خاص رئیس‌جمهور قرار دارد. وی در این

راستا با اهتمام ویژه ای که بر پیش‌گیری از اجرایی

قانون رفاهی عفاف و حجاب و رفع فیلتر رنگ

گام به گام داشت، توانست تا حد زیادی زمینه

نآرامی‌های اجتماعی را در شرایطی که کشور

بیش از همیشه به وفاق و اتحاد نیاز دارد، از

بی‌بینی ببرد. رئیس‌جمهور در اولین گفتگوی

تلویزیونی خود با شفافیت اعلام کرد قانون

فعلی حجاب قابلیت اجرا ندارد و تاکنون نیز

در برابر تندرورها با همان شفافیت بر سر مواضع

خود ایستاده است. پزشکیان همین شفافیت

را در عمل به رفع فیلتر رنگ نیز بکار گرفت و

سرانجام توانست گامی از وعده رفع فیلتر رنگ

را محقق کند.مجموعه محورهای فوق بخشی

از تلاش‌های دولت چهاردهم در ماه‌های اخیر

بوده تا معیشت مردم و حقوق شهروندی

آن‌ها از آسیب تصمیم‌های غیرکارشناسی

جریان اقلیت در امان بماند. در این چارچوب

رئیس‌جمهور تلاش کرده است تا با صداقت و

بدون واهمه از هیاهوی تندرورها که منافع خود

را در گرد و تحریم و آشوب می‌بینند، از مشکلات

و دغدغه‌های مردم و راحل‌های آن بگوید و در

مرحله بعد برای رفع این مشکلات گام بردارد.